∠U⊥上ノ山⊥J、上土　　⊥bこJ∠　　　　dbuぺ∠上土上：コ．コ

市内医療機関各位

ノノノン　ノ再　■11力 ‘■l tノ　　山上／UJ

阿南保年第400号
平成23年1月21日

阿南市長　岩洩　嘉仁

こどもの医療費受給者証の取り扱車．について

平素は、国民健康保険事業並びにこどもの医療費助成帝粟にご協力を賜り、
厚くお札を申し上げます。

きて、こ甲たび、こども・の医療費助成制度を拡充し、平成23年4月静療分
かち従来の小学校3年次修了まで助成していたものを小学櫻6年次修了まで助
成することといたしました凸

な乱徳島県の助成対象は「0歳から小学校3年生まで」でありますので、

4年生・5年生・8・年生については全額市が負担することになります。

従いまして、新たに藤色の「受給者証』を作成し4年生から6年生の方に利
用してもらうことになります。

変更点、踵意点につ・きましては、以下のとおりですが、特に現在3年生の方

が4・年生になるまでの間接、間違って前の受給者証を持参される保護者の方が

おいでる可能性がありますので、受給者証の有効期限に注意してお取り扱いく
ださいますようお願いいたします。

記

1“平成23年4月診療分から使用する4年生・5年生・6年生を対象とした
受給者証（藤色・公費番号47■）・を新しく利用できるよう追加先符いたします。

2　小学校3年生は現在有効期限が1月未までの受給者証（ピンク色・公費番
号45・48）を持たれているので、有効期限が3月31田までのピンク色
（公費番号45・・48）の新しい受給者証を送付し、その後に4年生から使
用する有効期限が小学校6年盤修了までの受給考証（藤色・公費番号47）
を送付いたします。

※受給者証の有効期限を御確認ください。上記2の場合に、間違って鮒の受給
者証を持参される方が蘭いでる可能盤があります。このような場合はお筆数
ですが、ど本人に確認いただくか、保険年金課へお闘い合わせください。

お問合せ先　22－－1乱ユ8　阿南市保険年金課

こ＿し】⊥⊥．・■　J⊥ィ．＿⊥　　　⊥し．J⊥　　　　　LJ L1－丁エ⊥上土J J

こどもの医療費

ノノノノ　ノJJ　′i　て力

成制度の概要

1l　、J UJJ UJ

阿南市に住所がある0歳から小学校6年生修了（12歳に還した最初の3月末日）まで

の保険診桁の自己負担額上部負担金）や入院時食事代の自己負担額（辟準負担額）を助

成する制度です。

◎受診するとき病院等へ振出するもの（県内の掃院啓に限る】・

保険証・受給者証

0 ～ 2 歳 児 3 ～ 6 歳 児 7 蔵 児～小 学 3．年 小学 4 年 ～・小 学 6 年

㌔．　　　㌧‥八
アイ ボ リー色 ピンク色 ■ ピンク色 藤　 色

3歳、7歳及び小学校4年生になりますと受踊証が変わりますが、新たに作成し、有

効期限までにお送りしますので、ご確認の上、．御慣用ください。手続きは不要です。

桑造整復鱒こよる施術を受ける場合、保険診療の唐己負担研卜部負担金）の受領重任

私を利用するた軌印鑑を持参してください。

◎払い戻しの封熟となるもの

1．県外の保険医療機関で受診されたとき

2．出生又は転入の田から乳幼児等医療受給手続終了日までに受診されたとき

3．コルセットなど療養費払いの対象となる治療を受けたとき

4．入院時食事療養費の自己負担金を支払ったとき

1～4の手続きに必要なもの→内零のわかる憫収奪・受給著名薇の預金漉懐・受給者証・

保険証■印鑑

高額蝉垂熟字琴当する場合は、．．▼押入している健康曝晩早苗祈療養費申．払い零し手続き

観、支給決定通知を御持参の上、申帯して　だきい0入院時の室料の差額分などの保険診

療に食まれないものは、この制度の対象になりません。

◎届出が必要なとき

1．加入している健康保険が変わったとき

2．こどもの住所が変わったとき

凱　こどもや受給者の氏名が変わったとき

4．受給者証を汚したり、紛失したとき

個師合わせ ℡22－－1118